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27. lipnja 2010.; godište IV., br. 13-14/2010 (70-71) LITURGIJSKA GODINA “C”

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPni
lisT

Blagaj-Buna
ŽUPNE OBAVIJESTI

Župni list tijekom ljeta izlazit će mjesečo 
(za četiri tjedna umjesto dvotjedno) kao dvo-
broj.

Termin dnevnih misa radnim danima ti-
jekom srpnja i kolovoza bit će u 7 sati ujutro 
(umjesto u 7.30). Večernjih misa neće biti 
preko ljeta (osim vjenčanja ili misa uz spro-
vode).

Župni vjeronauk za ovu godinu smo završili 
u prvoj polovici lipnja.

Sekcije subotom tijekom srpnja i kolovoza 
neće se održavati.

Promocija CD-a pod nazivom “Slavimo te, 
Oče” bit će u nedjelju, 27. lipnja u 20 sati, u 
dvorani bl. A. stepinca u našem Pastoralnom 
centru na Buni. na CD-u je desetak pjesama 
koje pjevaju naš zbor mladih “Mir” i dječji 
zbor “Put ljubavi”. svojim dolaskom na 
promociju podržimo ih u njihovu nastojanju 
oko duhovne glazbe i zahvalimo im na lije-
pom pjevanju u crkvi svih ovih, prošlih ali i 
budućih, godina. Dobro došli!

Naši darovatelji:
- Doma Rajić 10 KM u kruh sv. Ante

Crkveni brak žele sklopiti:
   1. Dario Babić, sin Ante i ljubice r. 
Bećarević,  i Darija Tolj, kći Želimira i 
Zdenke r. Pehar;
     2. Dragan Grbavac, sin nenada i Mile r. 
Zlopaša, i Valerija Bošković, kći Vide i ive 
r. Markić,
     3. Pavle Pranjić, sin Marinka i Marije r. 
Perić,  i Iva Boškić, kći Ante i Anđe r. Jurič;
    4. Željko Raguž, sin Pave i Zdravke r. 
Pavlović, i Sanja Zelenika, kći Darinka i 
Vesne r. Bevanda;
    svim mladencima želimo Božji blagoslov!

Koji dokumenti su potrebni za crkveno 
vjenčanje?

U župu vjenčanja potrebno je donijeti najkas-
nije mjesec dana prije crkvenog vjenčanja: 
   - Krsni i slobodni list, ne stariji od 6 mjese-
ci (dokaz da je netko kršten i da je slobod-
nog stanja, tj. da dosad nije sklapao crkvenu 
ženidbu). Ako je netko kršten u župi u kojoj 
će biti vjenčanje ne treba tražiti krsni i slo-
bodni list (podatke će župnik potražiti u Mat-
ici krštenih);
   - Potvrda o pohađanju zaručničkog tečaja;

Ženidbene zapreke:

Dob, spolna nemoć, prijašnja ženidba, 
različitost vjere, sveti redovi, javni doživotni 
zavjet čistoće, otmica ili nasilno zadržavanje 
ženske osobe, zločin, krvno srodstvo, tazbina, 
javna ćudorednost, zakonsko srodstvo.

Kršćanin na odmoru
Ovih ljetnih mjeseci naša djeca i mladež odlaze na praznike, a mnogi zaposleni na godišnji 
odmor. Prigoda je to da obnovimo svoje fizičke i psihičke snage, da nekamo otputujemo ako 
nam to financijske mogućnosti dopuštaju ili da se jednostavno kod kuće opustimo. Primjećuje 
se da završetkom škole i početkom ljeta jedan dio djece i mladeži prestaje dolaziti na ned-
jeljnu svetu misu kao da se crkva preko ljeta zatvara. Odlaskom na ljetovanje neki kršćani 
izgleda i dragog Boga pošalju na godišnji odmor pa ih nema na svetoj misi, a znamo da i na 
moru gotovo svako mjesto ima crkvu. Pokušajmo ne zaboraviti Boga i u trenucima odmora. 
Božje zapovijedi ne prestaju vrijediti tijekom ljeta! Doista nije kršćanski doći na more, a ne 
potražiti u nedjelju obližnju crkvu i ne uputiti se na svetu misu. nije dobro da u crkve na ljeto-
vanju ulazimo samo kao turisti razgledati kulturne znamenitosti. Bog nikada nije na godišnjem 
odmoru! Odlazak na misu na ljetovanju može biti i lijepo iskustvo – da vidimo kako se u 
drugim župama slavi Boga – što je to bolje, a možda i lošije od moje župe. Važan je to primjer 
i mlađim naraštajima da ne zaboravljamo da smo kršćani i kad nismo kod kuće i kad nema 
škole. Tako izgrađujemo osjećaj pripadnosti Crkvi gdje god bili. Kršćanin je u svakoj crkvi 
«kod kuće» jer je tu Bog koji nam je Otac i isus koji nam je spasitelj – svaka crkva je moja 
crkva jer se tu okupljaju moja kršćanska braća i sestre. Možda već godinama idemo na isto 
mjesto ljetovati, a da nikada nismo pitali: «Kada je kod vas sveta misa?». ne zaboravimo osim 
kulturnih znamenitosti i kupališta potražiti i mjesnu crkvu, raspitati se za misu i nedjeljom 
otići. neka Bog bude slavljen i kad se odmaramo.
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15. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 10, 25 - 37;

16. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mk 10, 38 - 42;

14. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 10, 1 - 9;

13. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 9, 51 - 62;

Ponedjeljak, 05. 07.; Sv. Ćiril i Metodije;
07.00 - Obitelj za + Milenka Mikulića

Utorak, 06. 07.;
07.00 - Janja Perutina s obit. za + rod. Jozu 
i stanu, + supruga Milu, + brata Dragu i + 
nevjestu Vanju

Srijeda, 07. 07;
07.00 - Jozo Puljić za + rod. Vinka i Anicu, + 
sestru Bertu i + brata Vlatka

Četvrtak, 08. 07;
07.00 - Obitelj za + ivku Arelić

Petak, 09. 07; Bl. Marija od Prop. Isusa;
07.00 - Jelica i Mirko Krešo za + rod. stjepa-
na i Anu Krešo te + ivana Kraljevića

Subota, 10. 07.;
07.00 - irena Bošković za + oca Branka

Nedjelja, 11. 07.; 15. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Ponedjeljak, 19. 07.;
07.00 - Mila Krtalić s djecom za + Marka

Utorak, 20. 07.; Sv. Ilija Prorok;
07.00 - Dragica Bošković za + rod. Boška i 
Janju, sestru Boju i supruga luku

Srijeda, 21. 07;
07.00 - Agneza i Anto Višnjić za + ivu (m.), + 
Katu i + Tomislava Vijačkića

Četvrtak, 22. 07; Sv. Marija Magdalena;
07.00 - Vlado Petrović za + tetku Janju Raič

Petak, 23. 07; Sv. Brigita;
07.00 - Mladen stojanović na čast Krvi Kris-
tove

Subota, 24. 07.;
07.00 - Kći Marica za + ivana Krtića

Nedjelja, 25. 07.; 17. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Ponedjeljak, 28. 06.;
07.30 - Andrija i Ruža Verkić u čast BDM

Utorak, 29. 06.; Sv. Petar i Pavao;
07.30 - Mladenka Rogić u čast Krvi Kristove

Srijeda, 30. 06;
07.30 - Jadranka Bošković za + rod. Matu i 
Maru Vladić te + stojana i Janju

Četvrtak, 01. 07;
07.00 - iva Puljić za + rod. Đuru i Anđu te + 
brata slavka

Petak, 02. 07;
07.00 - Obitelj za + stanu (1. god.) i + Miju 
Karlović
17.00 - Vjenčanje: Dario Babić i Darija Tolj

Subota, 03. 07.; Sv. Toma, apostol;
07.00 - nedjeljka Perić za + supruga Anđelka, 
+ rod. Vidu i lucu te + brata nikolu

Nedjelja, 04. 07.; 14. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)
(17.00 - Misa na grolju u Kamenoj)

Ponedjeljak, 12. 07.;
07.00 - Ruža Blažević za + majku lucu Petric 
(o 1. god.)

Utorak, 13. 07.;
07.00 - Ante Mandarić za + rod. stanka i 
Maru, strinu lucu, + braću i sestre i ost. pok.

Srijeda, 14. 07;
07.00 - Đuro Pavlović za + braću niku i ivana 
te sestre Zoru i Anicu

Četvrtak, 15. 07; Sv Bonaventura;
07.00 - Ana Krešo za sve pok. iz obitelji 

Petak, 16. 07;
07.00 - ivo Previšić za + rod. luciju i Jozu, 
te brata nikolu

Subota, 17. 07.;
17.00 - Vjenčanje: Dragan Grbavac i Valerija 
Bošković

Nedjelja, 18. 07.; 16. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Dok su išli putom, reče mu netko: »Za tobom 
ću kamo god ti pošao.« Reče mu Isus: »Lisice 
imaju jazbine, ptice nebeske gnijezda, a Sin 
Čovječji nema gdje bi glavu naslonio.«

Drugomu nekom reče: »Pođi za mnom!« A on 
će mu: »Dopusti mi da prije odem i pokopam 
oca.« Reče mu: »Pusti neka mrtvi pokapaju 
svoje mrtve, a ti idi i navješćuj kraljevstvo 
Božje.«

I neki drugi reče: »Za tobom ću, Gospodine, 
ali dopusti mi da se prije oprostim sa svojim 
ukućanima.« Reče mu Isus: »Nitko tko stavi 
ruku na plug pa se obazire natrag, nije prikla-
dan za kraljevstvo Božje.«

Nakon toga odredi Gospodin drugih sedam-
desetdvojicu učenika i posla ih po dva pred 
sobom u svaki grad i u svako mjesto kamo je 
kanio doći. Govorio im je: »Žetva je velika, 
ali radnika malo. Molite dakle gospodara 
žetve da radnike pošalje u žetvu svoju. Idite! 
Evo, šaljem vas kao janjce među vukove. Ne 
nosite sa sobom ni kese, ni torbe, ni obuće. I 
nikoga putem ne pozdravljajte.
U koju god kuću uđete, najprije recite: 'Mir 
kući ovoj!' Bude li tko ondje prijatelj mira, 
počinut će na njemu mir vaš. Ako li ne, vratit 
će se na vas. U toj kući ostanite, jedite i pi-
jte što se kod njih nađe. Ta vrijedan je radnik 
plaće svoje. Ne prelazite iz kuće u kuću.«
»Kad u koji grad uđete pa vas prime, jedite 
što vam se ponudi i liječite bolesnike koji 
su u njemu. I kazujte im: 'Približilo vam se 
kraljevstvo Božje!'

Upita jedan zakonoznanac Isusa: »A tko je 
moj bližnji?« Isus prihvati i reče: »Čovjek 
neki silazio iz Jeruzalema u Jerihon. Upao 
među razbojnike koji ga svukoše i izraniše 
pa odoše ostavivši ga polumrtva. Slučajno je 
onim putem silazio neki svećenik, vidje ga i 
zaobiđe. A tako i levit: prolazeći onuda, vidje 
ga i zaobiđe. Neki Samarijanac putujući dođe 
do njega, vidje ga, sažali se 34pa mu pristupi 
i povije rane zalivši ih uljem i vinom. Zatim ga 
posadi na svoje živinče, odvede ga u gostin-
jac i pobrinu se za nj. 35Sutradan izvadi dva 
denara, dade ih gostioničaru i reče: 'Pobrini 
se za njega. Ako što više potrošiš, isplatit ću ti 
kad se budem vraćao.'« »Što ti se čini, koji je 
od ove trojice bio bližnji onomu koji je upao 
među razbojnike?« On odgovori: »Onaj koji 
mu iskaza milosrđe.« Nato mu reče Isus: »Idi 
pa i ti čini tako!«

Marta i Marija

Dok su oni tako putovali, uđe on u jedno selo. 
Žena neka, imenom Marta, primi ga u kuću. 

Imala je sestru koja se zvala Marija. Ona 
sjede do nogu Gospodinovih i slušaše riječ 
njegovu. 

A Marta bijaše sva zauzeta posluživanjem pa 
pristupi i reče: »Gospodine, zar ne mariš što 
me sestra samu ostavila posluživati? Reci joj 
dakle da mi pomogne.« 

Odgovori joj Gospodin: »Marta, Marta! 
Brineš se i uznemiruješ za mnogo, a jedno je 
potrebno. Marija je uistinu izabrala bolji dio, 
koji joj se neće oduzeti.«


